
 

 

 
COMUNE DI MONTEPAONE 

P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294-5-6 Fax 
49180 

 
 

 
 

 
AREA DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI – SOCIO  SCOLASTICA 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
N. 92    Reg. Det. Area 

 

 

OGGETTO: Impegno spesa per rinnovo assicurazione alunni scuola materna comunale. CIG 

ZBA0EEF684 
 

‘ 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Atteso che 
 
− Si  rende necessario provvedere  al rinnovo della garanzia assicurativa riguardante gli 

eventuali infortuni  subiti dagli alunni frequentanti la scuola materna comunale   per 
l’anno scolastico in corso; 

 
- Considerato che si rende necessario provvedere ad  impegnare la somma necessaria 

pari ad € 217,00, imputando la stessa  sul cap. 592/6 del bilancio comunale corrente; 
 

- Considerato che l’agenzia assicurativa UNIPOL, garantisce  il costo assicurativo 
uguale a quello dell’anno precedente; 

 
- Vista la legge regionale n°27 del 8.05.1985 art.4 che prevede in materia di attuazione 

del diritto allo studio; 
 

- Visto il regolamento dei lavori, delle forniture e dei servizi in economia, approvato con 
atto  consiliare n. 32 del 13/05/2009; 

 
- Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267;   
 

−   Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ ultimo ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs 267/2000;         
 

 



 

 

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo al momento dell’apposizione 
del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile dell’Ufficio Finanziario ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, del sopraccitato  D.Leg.vo. n. 267/2000; 

 
DETERMINA 

  
- Dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo al momento 

dell’apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile dell’Ufficio 
Finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del sopraccitato  D.Leg.vo. n. 267/2000; 

- Per la causale meglio specificata in premessa, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto, di impegnare la  somma complessiva di € 217,00, Iva 
compresa; 

- Di liquidare con successivo atto la somma complessiva di € 217,00,  a favore della 
ditta Agenzia UNIPOL  Assicurazioni - di Procopio Romeo – Via Pola, 9 Soverato; 

- Di imputare, la spesa complessiva di € 217,00 sul cap. 592/6 del bilancio comunale 
corrente; 

  
Trasmettere copia della presente: 
      -         al responsabile del servizio finanziario, per i provvedimenti di competenza; 
      -         al messo comunale, per la pubblicazione all’albo ed al Sig. Sindaco  
 
Montepaone lì 24/04/2014 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                      (Dott. Francesco Romano) 

 
 
 

Art. 151, comma 4, D. Leg.vo 18/8/2000 n. 267. 

    Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e registrazione 
dell’impegno di spesa. 

                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                (Vincenzo Larocca) 
 

 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on line  per quindici  giorni 

consecutivi decorrenti dal   09/05/2014       al    24/05/2014    

 

IL RESP. DELL’ALBO 

                                                                                                  Sig. Fabbio Rosaria 

 


